ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.09.2020                                                                                                                 № 38
с. Поспелиха

[bookmark: _GoBack]Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления отдельных полномочий сельских поселений Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края Администрации Поспелихинского района Алтайского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края»,  решением  районного Совета народных депутатов Алтайского края «О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче осуществления отдельных полномочий сельских поселений Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края Администрации Поспелихинского района Алтайского края (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края и на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Алтайского края в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям (Манн В.В.).

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                  Н.П. Ульянов

Глава района                                                                                                И.А. Башмаков

Дополнительное соглашение
к Соглашению
о передаче осуществления отдельных полномочий сельских поселений Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края Администрации Поспелихинского района Алтайского края

____________           				                                       с. Поспелиха

Администрация муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, именуемая далее - "Администрация района", в лице главы района Башмакова Игоря Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, решения Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 20.12.2019 № 39 «Об утверждении соглашений о передаче отдельных полномочий сельских поселений по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края» с одной стороны, и Администрация Николаевского сельсовета, именуемая далее – «Администрация поселения», в лице главы сельсовета Голик Елены Анатольевны, действующей на основании Устава муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, решения  Николаевского сельского Совета депутатов Поспелихинского района от 24.12.2019 № 30 «Об утверждении соглашения о передаче отдельных полномочий сельского поселения между Администрацией  Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края и Администрацией Поспелихинского района Алтайского края» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

 1.В приложение к соглашению от 27.12.2019 года «Финансовое обеспечение переданных полномочий по Николаевскому сельсовету Поспелихинского района на 2020 год»
В строке 1 таблицы «Создание условия для организации досуга и обеспечение услугами организаций культуры (межрайонный мероприятий по культуре)» цифру « 4,5 тыс. рублей» заменить на цифру «89,7 тыс. рублей»
2. Условия Соглашения о передаче осуществления отдельных полномочий сельских поселений Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 27.12.2019, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Платежные реквизиты сторон

	Администрация района:
	Администрация поселения:

	Администрация Поспелихинского района Алтайского края
659700, Алтайский край,
Поспелихинский район,
с. Поспелиха,
ул. Коммунистическая,7
Банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул
БИК банка получателя 040173001
Счет получателя 40101810350041010001
ОКТМО 01634000
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района Алтайского края)
ИНН 2265002046
КПП 226501001
КБК 09220240014050000150
Глава района

________________ И.А. Башмаков
М.П.
	Администрация Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
659714, Алтайский край,
Поспелихинский район,
с. Николаевка
ул. Советская, 4
Банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул
БИК банка получателя 040173001
Счет получателя 40101810100000010001
ОКТМО 01634478
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Администрация Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края)
ИНН 2265001885
КПП 226501001

Глава сельсовета

________________ Е.А. Голик
М.П.

Пояснительная записка к решению

В декабре 2019 года между Администрацией Поспелихинского района и Администрацией Николаевского сельсовета было заключено соглашение о передаче осуществления отдельных полномочий сельских поселений Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края Администрации Поспелихинского района Алтайского края, в котором были заложены средства на Создание условия для организации досуга и обеспечение услугами организаций культуры в размере 4,5 тысяч рублей.
Для исполнения полномочий в сфере культуры необходимо утвердить дополнительное Соглашение с целью увеличения объема финансирования до 82,5 тысяч рублей.

Заместитель главы
Администрации района
 по экономическим вопросам                                                              Е.Г. Баскакова